

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,37	L	5,579	18,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	101,791	L	5,859	596,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	215,82	L	4,259	919,18
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	95,75	L	5,859	561,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	635,533	L	4,279	2.719,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	76,25	L	5,859	446,75
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,35	L	5,859	488,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,93	L	5,859	286,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,80	L	5,859	203,89
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	398,737	L	4,259	1.698,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	144,76	L	5,579	807,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.285,263	L	4,279	5.499,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	224,785	L	4,279	961,86
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	914,518	L	5,859	5.358,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,62	L	5,579	215,46
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	849,243	L	4,259	3.616,93
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	119,89	L	4,279	513,01
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	86,51	L	5,579	482,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	29,24	L	5,859	171,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	57,349	L	4,259	244,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	952,817	L	4,279	4.077,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	25,76	L	5,579	143,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,97	L	4,279	213,82
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	5,00	SERV	67,00	335,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	22,00	HRS	55,00	1.210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	55,00	82,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	60,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	9,00	HRS	55,00	495,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	55,00	165,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	25,00	HRS	55,00	1.375,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	20,00	HRS	60,00	1.200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	55,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	55,00	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	HRS	29,00	232,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	11,00	HRS	29,00	319,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	11,00	HRS	29,00	319,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	29,00	116,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	9,00	HRS	55,00	495,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	10,00	HRS	55,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,50	HRS	55,00	82,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	15,00	HRS	55,00	825,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	60,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	37,00	HRS	55,00	2.035,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	29,00	87,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEML GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,60	5,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	5,30	15,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	32,00	HRS	40,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	8,60	172,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/45

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 40 A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	30,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	ROLO	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	15,00	UNI	4,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	UNI	62,00	434,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	6,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	48,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/45

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/45

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	5,36	MIN.	499,00	2.674,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	61,00	UNI	97,86	5.969,46



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/45

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	62,00	UNI	97,86	6.067,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	63,00	UNI	97,86	6.165,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	61,00	UNI	97,86	5.969,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	72,00	UNI	97,86	7.045,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	70,00	UNI	87,62	6.133,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.439,00	KM	5,00	12.195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.890,00	KM	5,00	9.450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	15,00	KG	27,83	417,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	114,00	UNI	8,60	980,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	16,00	KG	28,26	452,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	15,00	UNI	26,37	395,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CADEADO N.20.	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	2,00	UNI	11,99	23,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CADEADO N. 40.	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	2,00	UNI	19,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CADEADO N. 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	13,80	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SILICONE 280 G	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	2,00	UNI	16,80	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ADESIVA MULTIUSO 10CM MANTA ASFALTICA	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	2,00	M	1,85	3,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO METAL GAVETA 3/4	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	3,00	UNI	90,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM 3/4	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	5,00	UNI	4,49	22,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5 mm RÍGICO ( NBR 247-3)	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	300,00	M	1,87	561,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	5,00	UNI	4,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	3,00	UNI	9,85	29,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	32,00	UNI	17,25	552,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Manual sobre a família, abordando: A importância da família	IMAGEM CAPACITACAO PROFISSIONAL LTDA	05.134.005/0001-20	1.000,00	UNI	8,95	8.950,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM, DIMENSÕES MÍNIMAS 18MMX50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO,	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	KIT	13,20	66,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM, DIMENSÕES MINIMAS 18MMX50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA, 1,5VOLT	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	20,00	KIT	17,05	341,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	8,00	CAIXA	81,00	648,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	31,00	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	25,00	CAIXA	16,30	407,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	5,00	CAIXA	75,36	376,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE MOTOSERRA	JOSE DE ANDRADE GRANEMANN	12.127.119/0001-09	1,00	SERV	173,00	173,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	147,00	588,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	16,00	PC	3,70	59,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 2,5mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	12,50	M	2,45	30,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,50	13,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	PC	29,00	261,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	102,00	102,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA RM10 220V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	23,00	UNI	38,00	874,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	PC	30,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LETRAS EM ACO INOX, ALTURA 30cm, INCLUSO SERVICO DE INSTALAC	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	4.510,00	4.510,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAUCHUTAGEM PNEU 7,50 X 16 DIAGONAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	295,00	295,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VFQL 03 QUENTE	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	10,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT EMBREAGEM	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	2.245,00	2.245,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 12 X 50.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	1,70	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAXA -	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE CORTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	UNI	72,30	144,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	PC	4,90	39,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 215/ 75 R 17.5 LISO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	5,00	PC	372,00	1.860,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO INTERNO Nº 22	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO INTERNO Nº 35	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO INTERNO Nº 40	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	38,00	PC	29,50	1.121,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	450,00	450,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	20,40	81,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NIPEL ANILHA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO "	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	M	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIQUIDO ADITIVO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	UNI	29,00	116,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 8 X 30.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	PC	2,50	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	175,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	52,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	325,00	325,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	PC	2,50	12,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	5,00	PC	3,50	17,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	10,00	PC	1,50	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 10 mm.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	0,50	1,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	2,50	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	0,25	0,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRONZE	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	92,50	92,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COMPRESSOR AR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	910,00	910,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA DE AR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE RADIADOR	ROGERIO DOS SANTOS JUNIOR 05438041946	12.193.345/0001-98	1,00	SERV	540,00	540,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE DE MADEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	89,90	179,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSC 75	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	46,90	46,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE TACOGRFO VDO 24H 125KM/H	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,90	42,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSL 283	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	58,90	58,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	UNI	1,93	28,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. HIDRALUB TG 68 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	349,50	349,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLUIDO DOT 4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	23,48	46,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	UNI	24,50	122,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,30	19,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO TACÓGRAFO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	42,90	42,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL ASR 839*P8	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	59,90	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PEC 3022	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	60,90	60,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL ARS 9839	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	110,90	110,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PEL 2002	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO COMB R120L - 10M	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	115,90	115,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	89,90	269,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	22,00	SERV	28,00	616,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	22,00	SERV	11,00	242,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	12,65	63,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	SABRINA SANTIAGO 12210435951	41.749.559/0001-04	0,267	SERV	7.200,00	1.920,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PAR	5,25	26,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA PALITO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	5,00	SERV	420,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE INFORMATICA TROCA DE TECLADO ACER	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	13,00	KG	5,99	77,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	29,15	87,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,30	198,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,25	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	L	8,10	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	14,14	56,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	4,35	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,95	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	6,40	51,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	5,40	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	3,80	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	CAIXA	3,10	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,70	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,14	28,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	3,85	3,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	16,00	PCTE	6,40	102,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	L	8,10	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,84	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	CAIXA	3,10	21,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	7,60	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	1,45	4,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	14,19	14,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	3,49	41,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	45,00	MT2	97,00	4.365,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	8,00	MT2	190,00	1.520,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	KIM LOGISTICA E TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI	05.899.255/0001-51	1,00	SERV	2.764,00	2.764,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	KIM LOGISTICA E TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI	05.899.255/0001-51	1,00	SERV	2.444,00	2.444,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLOCACAO DE VIDROS.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H1- 24V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIAGNOSTICO ELETRONICO E MAO DE OBRA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE SINALEIRA TRAS	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA PINGO 12V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA H4 - 12 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H 1 12 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATERIA 150A.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	520,00	520,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACAOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,611	SERV	30,99	359,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL	AUTOMX SOLUCOES EIRELI	19.031.878/0001-12	7,00	UNI	67,68	473,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1141 24v	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PAR	60,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 180AH	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	680,00	680,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TABLET ANDROID (TELA 8", 32GB, RAM 2GB).	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	1,00	UNI	1.049,00	1.049,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366X768; CPU: 04 NÚCLEOS;	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	1,00	UNI	4.289,00	4.289,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 17.5/25 12 LONAS	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	4.650,00	4.650,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFORMA, PINTURA E POLIMENTO DE VEICULO	CHAPEAÇÃO E PINTURA COLAÇO E BEVILAQUA LTDA	13.281.953/0001-17	1,00	SERV	2.040,00	2.040,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MEIO FIO SIMPLES PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 10 CM	DELICIR BOESING	07.515.006/0001-40	200,00	UNI	36,59	7.318,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	18,00	UNI	26,50	477,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	27,029	HRS	35,00	946,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	33,00	66,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	35,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	20,371	HRS	35,00	713,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,00	UNI	26,50	291,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,329	HRS	35,00	256,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,50	UNI	26,50	119,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,714	HRS	35,00	445,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,751	HRS	35,00	201,29
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,00	UNI	26,50	291,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,321	UNI	26,50	88,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,481	UNI	26,50	145,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,50	UNI	26,50	198,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,047	SERV	64,00	67,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	14,40	259,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	340,00	ML	2,99	1.016,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	140,00	PC	15,12	2.116,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	ML	6,99	209,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	ML	8,37	251,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	168,00	ML	4,86	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	112,00	MT2	14,58	1.632,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	78,00	MT2	26,01	2.028,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	200,00	PC	5,85	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	160,00	ML	3,99	638,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	72,00	MT2	24,30	1.749,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	160,00	MT2	26,01	4.161,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	PC	15,12	544,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	32,00	PC	15,12	483,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	UNI	25,02	750,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	UNI	22,77	683,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	17,50	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	128,00	UNI	19,50	2.496,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	PAR	12,70	406,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	19,50	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	KG	18,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	18,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	19,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	15,95	63,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	UNI	230,00	1.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	PC	560,00	2.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	15,12	302,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	5,99	149,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,302	UNI	1.190,00	1.549,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	0,125	SERV	7.200,00	900,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	362,71	362,71
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	210,00	425,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 12.4 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	300,00	300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	210,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 5/8 X 4 AÇO	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	PC	6,90	34,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	288,50	288,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	47,88	95,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FONTE K-MEX PX300DNG 200W. ATX 12V. 100/220 C/ CABO (PX300DN	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	89,90	269,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	JOGO	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1 POLO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	97,00	194,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA PARA CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA PARA CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	61,00	61,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4913	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4913	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	UNI	69,00	207,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA PARA CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHEIRA GRILL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA C/ PASTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	75,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURSO 10 PASSOS P/ DESCOMPLICAR A CONTACAO DE HISTORIAS	SAMANTHA BUCHNER PESSOA DA CRUZ	15.350.877/0001-80	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CARBOGRAFITE	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	4,00	UNI	15,00	55,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RESPIRADOR SEMI FACIAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	2,00	UNI	46,50	85,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	3,00	UNI	4,70	12,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC COM POLAINA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	2,00	UNI	59,90	110,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CARBOGRAFITE	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	8,00	UNI	15,00	110,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RESPIRADOR SEMI FACIAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	4,00	UNI	46,50	171,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROTETOR AUDITIVO.	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	20,00	PC	3,00	55,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	UNI	41,90	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T40	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	UNI	69,90	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T37	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	2,00	UNI	69,90	116,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T36	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	3,00	UNI	69,90	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AVENTAL IMPERMEAVEL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	20,00	UNI	14,90	249,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BONÉ ARABE: CAPUZ DE SEGURANCA CONFECIONADA EM HELANCA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	30,00	UNI	9,75	248,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA SS TRICOTADA PIGMENTADA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	30,00	UNI	4,25	108,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACETE UMP SEM JUGULAR AZUL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	5,00	UNI	22,00	101,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONJUNTO PULVERIZACAO TAMANHO XGG	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	UNI	91,90	85,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T35	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	UNI	69,90	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	UNI	41,90	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	5,00	UNI	41,90	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALHETA DIANTEIRA 16	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 25/45

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALHETA TRASEIRA 14	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA MEIA LUZ	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA PISCA DD	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALHETA DIANTEIRA 17	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NATA 300g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	7,99	63,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DOCE DE LEITE MILA 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	8,99	35,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REQUEIJÃO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	6,49	25,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO MAE E FILHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	6,99	20,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE 400g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	4,29	12,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	KG	4,99	24,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA BRANCA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	KG	2,49	19,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	KG	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	5,99	23,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DOCE GOIABA MILA 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	8,99	35,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	10,99	54,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA 500g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	9,45	47,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANTEIGA TIROL C/ SAL 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	9,99	49,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RICOTA RIOLAT	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,987	KG	10,99	76,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	7,99	63,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PATE PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	2,49	14,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA OURO PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	7,99	63,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VERGAMOTA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,124	KG	3,99	16,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,253	KG	3,99	16,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,317	KG	9,99	33,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	PCTE	6,49	51,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO PREDILETO PRATO 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	11,99	71,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA PRATA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,785	KG	3,99	19,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAIONESE HEINZ 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	11,99	95,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO MARIA 740g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	9,79	78,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	PCTE	11,49	57,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO NINFA LEITE 740G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	8,49	33,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE GOIABA ( GOIABADA)	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	4,99	24,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	35,00	TONE	28,00	980,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	3,90	23,40
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	4,20	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	6,65	19,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	9,80	49,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (LUIZ ADALTO DA ROCHA DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,65	6,65
GABINETE DO PREFEITO E VICE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FRETE	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	SERV	760,50	760,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO CAMBIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	63,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT REPARO PINCA DE FREIO DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANTI CHIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLOTAGEM DE VEICULO	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA DE METAL	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER SOBREMESA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	8,25	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PENEIRA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	10,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPUMADEIRA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	12,75	38,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	6,50	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUNIL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	PC	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BACIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	PC	12,50	37,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE IMPRESSORA	ARNALDO WILLEMANN 29279836900	36.199.285/0001-89	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARGA GLP LIQUIGAS P-13	I. TRAPP & CIA LTDA - REVENDEDOR AUT. LIQUIGAS	02.666.159/0005-07	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	L	47,88	191,52
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	47,88	95,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERROTE DE PODA	SERRA COMERCIO DE MOTORES LTDA ME	23.497.531/0001-37	1,00	UNI	139,00	139,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE DE CORRENTE	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	28,00	PC	2,60	72,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERROTE FIXO	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	1,00	UNI	199,00	199,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	40,00	TONE	34,00	1.360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	SERV	67,00	134,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	UNI	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	PC	5,85	40,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	3,00	ML	8,37	25,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	14,58	145,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	4,95	74,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	5,99	59,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	15,12	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	24,30	437,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	19,50	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	17,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	40,00	UNI	3,50	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	36,00	108,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	NILTON DUTRA	509.527.309-87	7,00	MES	700,00	4.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AJUSTAR CREMALHEIRA E REGULAR FIM DE CURSO, INCLUINDO PLACA	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	SERV	440,00	440,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO.	GILBERTO CESAR VANELLI 05358032908	17.381.733/0001-16	4,00	UNI	35,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	4,00	SERV	115,73	462,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - BIFE/CHULETA	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	10,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	22,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	UNI	6,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 1l DIVERSOS SABORES	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	UNI	8,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	4,00	L	10,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	27,00	UNI	16,00	432,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - CONTRA FILE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 1L DIVERSOS SABORES	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - CONTRA FILE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	10,50	10,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	22,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - CONTRA FILE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO TOTAL	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	10,00	SERV	317,30	3.173,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBAACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	23,55	47,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	29,15	174,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	3,29	1,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	11,00	PC	225,00	2.475,00
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	255,00	255,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRAMPEADO 96 FLS	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	7,15	357,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	4,25	212,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BATERIA 150A.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	520,00	520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAPAGEM 215/75 R 16	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	347,00	694,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE MEIO FIO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	11,00	M	15,00	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE CALCAMENTO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	195,46	M	26,00	5.081,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE REGISTRO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	UNI	157,97	157,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	14.702.767/0001-77	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	14.702.767/0001-77	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	42,50	42,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	572,531	L	5,879	3.365,91
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,97	L	5,899	277,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	313,54	L	4,649	1.457,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,80	L	5,899	500,24
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	90,579	L	5,899	534,33
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,03	L	5,899	265,63
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	68,372	L	5,749	393,07
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	L	1,93	28,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	461,558	L	4,649	2.145,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	288,004	L	4,589	1.321,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	67,832	L	4,589	311,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	530,856	L	4,649	2.467,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,34	L	5,899	285,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	110,00	L	4,649	511,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	154,015	L	4,279	659,03
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,859	L	5,749	298,14
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	374,491	L	4,589	1.718,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	113,60	L	5,899	670,13
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,00	L	5,749	264,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	88,279	TONE	34,00	3.001,49
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABAO MECANICO CENTRASUL 300G.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	16,90	50,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSH 607	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	169,90	169,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFIL CARIMBO TRODAI 4913	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO TRODAT 3911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA PAINEL	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 67 12	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	74,00	74,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 - 12 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECAPAGEM 215/75 R 16	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	347,00	694,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 226X	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	ARNALDO WILLEMANN 29279836900	36.199.285/0001-89	1,00	SERV	955,00	955,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA	LUCIANA APARECIDA GREIN 07276136930	41.768.861/0001-00	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LATEX	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	12,00	CAIXA	75,36	904,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5MMX6M	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UNI	13,20	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	68,00	204,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	40,00	120,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,00	UNI	18,00	198,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	18,00	180,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	18,00	180,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,50	UNI	18,00	81,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	14,00	UNI	18,00	252,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	15,00	UNI	18,00	270,00
	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	18,00	90,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	13,00	UNI	26,50	344,50
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,472	UNI	26,50	198,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	26,50	159,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	26,50	106,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,50	UNI	26,50	198,75
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	26,50	159,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,00	UNI	26,50	318,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,50	UNI	26,50	304,75
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	26,50	265,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	35,00	35,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	35,00	70,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	HRS	35,00	280,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	35,00	70,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	35,00	210,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	35,00	70,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	35,00	140,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	35,00	105,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	HRS	35,00	175,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,586	HRS	35,00	55,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,50	HRS	35,00	262,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	9,50	HRS	35,00	332,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	15,00	HRS	35,00	525,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	POSTO LEO AMPESSAN LTDA	80.959.588/0001-44	48,672	L	5,547	269,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO LÍQUIDO	GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35.233.831/0001-98	12,00	GL	22,25	267,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	28,00	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1,9L	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	6,65	13,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE FIRME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	5,60	11,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,65	22,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,85	31,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 100ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ 500G.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	9,80	78,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA 500g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO 103 PARA CAFE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	3,90	23,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	4,99	14,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOLACHA SALGADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	5,60	11,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA 500g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE LEITE 350G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,30	21,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	4,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	175,00	175,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	462,92	462,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO BALLET	MARIA EDUARDA DA SILVA RAFAELI 10214116980	24.169.980/0001-19	48,00	HRS	40,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	560,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHAO PARA BERCO 0.60X1.30X0.10	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	5,00	UNI	90,00	450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BERÇO MULTIMOVEIS BCO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	5,00	UNI	499,00	2.495,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	410,00	410,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CARBOGRAFITE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	4,00	UNI	15,00	55,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RESPIRADOR SEMI FACIAL	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	2,00	UNI	46,50	85,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	3,00	UNI	4,70	12,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC COM POLAINA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	2,00	UNI	59,90	110,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CARBOGRAFITE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	8,00	UNI	15,00	110,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RESPIRADOR SEMI FACIAL	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	4,00	UNI	46,50	171,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONJUNTO PULVERIZACAO TAMANHO XGG	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	91,90	85,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROTETOR AUDITIVO.	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	20,00	PC	3,00	55,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	5,00	UNI	41,90	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	41,90	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T40	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	69,90	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T37	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	2,00	UNI	69,90	116,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T36	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	3,00	UNI	69,90	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA SOFTWORKS BB80 MARINHO T35	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	69,90	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AVENTAL IMPERMEAVEL	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	20,00	UNI	14,90	249,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BONÉ ARABE: CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM HELANCA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	30,00	UNI	9,75	248,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA SS TRICOTADA PIGMENTADA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	30,00	UNI	4,25	108,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA PVC PRETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	41,90	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACETE UMP SEM JUGULAR AZUL	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	5,00	UNI	22,00	101,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALÇA DE BRIM	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	21,00	UNI	42,00	882,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMISETAS MANGA CURTA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	21,00	UNI	25,00	525,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAMISETAS MANGA CURTA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALÇA DE BRIM	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	5,00	UNI	42,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO PARA O VEICULO VOLKSWAGEM VW/NEOBUS RLJ1127.	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	251,00	251,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,45	4,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	6,99	83,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,84	19,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	13,95	139,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	29,15	174,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,14	28,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	6,40	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,14	28,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	16,25	16,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	22,00	PCTE	6,40	140,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	KG	1,49	4,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	3,85	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	6,40	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	4,35	13,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	1,80	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	14,14	84,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	16,25	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	6,40	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,95	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	4,35	34,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,40	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	11,50	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,55	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,74	9,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	3,85	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,35	21,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	6,60	26,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	UNI	13,90	125,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	5,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO NA COR BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	4,00	UNI	160,00	640,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO NA COR AMARELA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	6,00	UNI	160,00	960,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	30,00	M	5,95	178,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARRAFA TERMICA 1,9L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO CENTRAL EIXO DIANT. 605MM.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	557,10	557,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PANIFICAÇÃO	PAULO CESAR FAGUNDES BORELLA 09267007904	41.697.500/0001-01	7,50	SERV	9,80	73,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PANIFICAÇÃO	PAULO CESAR FAGUNDES BORELLA 09267007904	41.697.500/0001-01	8,553	SERV	9,80	83,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE PANIFICAÇÃO	PAULO CESAR FAGUNDES BORELLA 09267007904	41.697.500/0001-01	1,00	SERV	122,70	122,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FAIXA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	59,12	KG	9,99	590,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AUTOMATICO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA ESCOVA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	108,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INDUZIDO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	365,00	365,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPA DE ACM	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLOTAGEM DE VEICULO	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	SERV	570,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	UNI	13,80	165,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL DE AJUSTE	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REGULADOR DE VOLTAGEM	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	288,00	288,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA CONTROLE PE2880 PEUGEOT	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	PC	150,00	150,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	500,00	TONE	34,00	17.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	2,00	PC	138,105	276,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	PC	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	5,51	MIN.	499,00	2.749,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELÉIA DE FRUTAS, EMBALAGEM VIDRO 700 GR	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITA	07.125.517/0001-56	40,00	UNI	17,00	680,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.525,77	3.525,77
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	1,00	SERV	4.980,00	4.980,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	40,00	TONE	75,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FICHARIO 4X6	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELASTICO 1 kg.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	PCTE	17,80	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ETIQUETA AUTOADESIVA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	60,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVEIRO PLASTICO C/ ETIQUETA DE IDENTIFICACAO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	KIT	19,95	99,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR 24 CORES. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	8,00	KIT	65,00	520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEROLA EM METRO 4MM.	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	1,00	ROLO	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARA PRESENTE ROLO 100M	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	1,00	UNI	43,99	43,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLHO MOVEL PARA ARTESANATO TAM 10MM	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	2,00	KIT	29,42	58,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO ELASTICO 10M	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	4,00	KIT	45,32	181,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE TRANSP. 80CMX80CM.	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	6,00	KIT	21,90	131,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	12,00	UNI	14,40	172,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DA REVISTA EXPRESSIVA	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANUTENÇÃO DE MAQUINARIOS	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	1,00	SERV	720,00	720,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOGO DE BASTAO E MICRO ESFERA	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	6,00	PC	800,00	4.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DA BOMBA.	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	1,00	PC	850,00	850,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO DA BOMBA	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	1,00	PC	1.250,00	1.250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO DA BOMBA	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	1,00	PC	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BICO INJETOR.	FERNANDO ALBINO - ME	08.102.850/0001-02	6,00	PC	683,35	4.100,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	KIM LOGISTICA E TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI	05.899.255/0001-51	1,00	SERV	1.736,00	1.736,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,45	4,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,84	58,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,50	KG	8,99	22,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,45	8,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	6,69	6,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	67,50	SERV	40,00	2.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	18,50	KG	10,20	188,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	KG	28,26	395,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	KG	27,83	389,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	13,00	UNI	26,37	342,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	90,00	UNI	8,60	774,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CUCA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE CONDENSADO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMENDOIM - TIPO 1.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCTE	7,69	7,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACHOCOLATADO NESCAU	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	6,55	6,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PIPOCA 500G	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UNI	4,75	4,75
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM M	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	3,00	PCTE	19,88	59,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	8,00	GL	22,65	181,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 185 R 14	MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	36.097.231/0001-02	4,00	PC	310,00	1.240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALGODAO HIDROFILICO	VV COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	22.771.751/0001-44	20,00	ROLO	10,90	218,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	VV COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	22.771.751/0001-44	48,00	L	1,26	60,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ, AT	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6,00	CAIXA	70,00	420,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RING LIGHT	ANDRE FERNANDES GONÇALVES 05590742986	22.370.212/0001-01	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CELULAR SAMSUNG A11 64GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1.399,00	1.399,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	40,00	TONE	80,00	3.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	130,00	SERV	40,00	5.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	4,00	SERV	360,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	4,00	SERV	60,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO DE REDE PADRÃO DUPLO	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	6,00	SERV	160,00	960,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	156,00	KG	3,90	608,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	29,00	KG	7,80	226,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	78,00	KG	3,20	249,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	58,00	KG	5,30	307,40
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>403.074,30</b>